


474ª feira | 06/Fev/2019  - Edição nº 10370

SÚMULA DO PEDIDO DA LICENÇA PRÉVIA
CASA DO BARALHO IND. E COM. DE CARTAS P/ JOGOS LTDA CNPJ: 
02.421.787/0001-90 torna público que requereu à Secretaria Municipal do 
Meio Ambiente de Curitiba - SMMA a Licença Prévia, para FABRICACAO DE 
PRODUTOS DE PASTAS CELULOSICAS, CARTOLINA, PAPEL-CARTAO 
E PAPELAO ONDULADO NAO ESPECIFICADO ANTERIORMENTE 
situada à RUA WILLIAM BOOTH, 265, BOQUEIRAO, CURITIBA - PR - 
CEP:81650-120.

8418/2019

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
N. HAGY -  PEÇAS AGRICOLAS - ME torna público que irá requerer ao IAP, 
a Licença Prévia para FABRICAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
PARA A AGRICULTURA E PECUÁRIA, PEÇAS E ACESSÓRIOS a ser 
implantada RUA CORONEL JORGE MARCONDES, 189, FUNDOS - VILA 
RIO BRANCO, CASTRO/PR.

8244/2019

PALMEIRA S/A PARTICIPAÇÕES E INVESTIMENTOS 
CNPJ 01.015.322/0001-77 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Assembléia Geral Ordinária 
(Em Primeira  Convocação) 

 
Ficam convocados os senhores acionistas da PALMEIRA S/A 

PARTICIPAÇÕES E INVESTIMENTOS a se reunirem em Assembléia Geral 
Ordinária a realizar-se no dia 07 de Março de 2019, às 18 horas à Rua Jesuíno 

Marcondes, 567, centro, município de Palmeira, Estado do Paraná, a fim de 
deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 

a) Exame, discussão e votação do Relatório da Diretoria e 
                     Demonstrações Financeiras relativas ao exercício social encerrado 

                                                                              em 31 de dezembro de 2018; 
                                                                          b) Deliberar sobre o resultado do exercício; 

                   c) Eleição do Conselho de administração e do Conselho Fiscal (Art 15º 
                                                                             do Estatuto social); 
                                                                         d) Outros assuntos de interesse da companhia. 

Acham-se à disposição dos senhores acionistas, na sede da 
sociedade, à Rua Jesuíno Marcondes, 567 – Palmeira-Pr, os 

                                                                         documentos a que se refere o artigo 133 da Lei 6.404/76. 
Palmeira, 30 de Janeiro de 2019 

. 
João Henrique Malucelli Klas Jair Agottani Stadler 

Presidente do Conselho de Administração Diretor Presidente 

 6714/2019

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
POLIATRO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA ME torna 
público que irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de LONDRINA 
- PR - SEMA, a Licença Simplificada para FABRICACAO DE EMBALAGENS 
PLASTICAS a ser implantada NA RUA DANILO ORCELLI N 64 JD PAULISTA 
LONDRINA PR CEP 86075-150.

8400/2019

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
PORTARIA Nº 01/19 

 
A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO 
PALCOPARA-NÁ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 20, 
inciso III do Estatuto desta entidade, homologado pelo Decreto Estadual 
nº 11.907/2018, bem como ao disposto no inciso V do artigo 8º do 
aludido Estatuto e, atendendo ao Regulamento de Processo Eleitoral 
instituído pela Resolução nº 01/19, 
R E S O L V E:  
Art. 1º – Designar os seguintes funcionários como membros da 
Comissão Eleitoral que coordenará o processo de eleição do 
representante dos empregados para o Conselho de Administração do 
Serviço Social Autônomo PalcoParaná:  
- GEHAD ISMAIL HAJAR, RG nº 7.927.446-1, como Presidente; 
- NICOLE LEMANCZYK, RG nº 5.997.329-0, como Vice-Presidente; 
- PAULA DE OLIVEIRA E SOUZA, RG nº 1.516.977-1; e 
- RICARDO MOLTER, RG 7.631.891-3.  
Art. 2º – Instalar a Comissão Eleitoral na presente data, com vigência 
até o término do pleito.  
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Curitiba, Paraná, em 1º de fevereiro de 2019. 
Nicole Barão Raffs de Medeiros 

Diretora Presidente 

8363/2019

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

A Prati-Donaduzzi & Cia Ltda, cnpj 73.856.593/0019-95 torna público que 
irá requerer ao IAP, a Renovação da Licença de Operação para fabricação de 
alimentos instalada Rua Egydio Geronymo Munaretto, S/N, KM 03 - SALA 05 
Cesar Park, TOLEDO, PR.

8741/2019

REPRESENTAÇÃO CENTRAL UCRANIANO BRASILEIRA -RCUB 
 

E D I T A L 
DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL 

 
   O Presidente da Representação Central Ucraniano-Brasileira, 
atendendo o disposto nos artigo 12, 13 e 38 dos Estatutos, convoca os 
sócios para a Assembléia Geral da entidade, a realizar-se no dia 23 de 
março de 2019,  sábado, com inicio às 9:00 horas, : Alameda Augusto 
Stellfeld, 795, Curitiba- Paraná, com a seguinte ordem do dia: 

a) o relatório das atividades; 
b) apreciação das contas e balanço anual:  
c) diretrizes e plano de atividades; 
d) eleição da nova Diretoria e do Conselho Fiscal;  
f) outros assuntos. 

   De acordo com o artigo 12 dos Estatutos os sócios tem direito a se 
representar com 3 (três ) delegados.  
 Curitiba, 28  de  Janeiro  de 2019. 
                          VITORIO SOROTIUK 
                                Presidente 
__________________________________________________________  

Sede: Rua Augusto Stellfeld,795 80.430-210 Curitiba  PR Brasil 
E mail :rcucranianobrasileira@gmail.com 

 
 
 7767/2019

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
R.R. LOURES & CIA LTDA, torna público que recebeu do IAP, a Licença de 
Instalação para Loteamento Residencial Urbano - Condomínio Morada do Lago,  
a ser implantada no Lote 445-A-REM, Gleba Ribeirão Maringá, município de 
Maringá, PR, com validade para 18/03/2019.

8646/2019

SERCOMTEL S.A. – TELECOMUNICAÇÕES

CNPJ: 01.371.416/0001-89
1. EDITAL DE CONVOCAÇÃO

87ª (OCTAGÉSIMA SÉTIMA) 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Convocamos os Srs. Acionistas da SERCOMTEL S.A. – 
TELECOMUNICAÇÕES, para reunirem-se em Assembleia Geral 
Extraordinária, a ser realizada no dia 12 de fevereiro de 2019, às 10horas, 
na sede da empresa, à Rua Professor João Cândido, 555, Centro, 

Londrina, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
1. Substituição de membros do Conselho de 

Administração.
Para se fazerem presentes à Assembleia ora convocada, os interessados 
deverão provar sua qualidade de acionistas, em conformidade com a Lei, 
ou nela poderão se fazer representar pelas pessoas enumeradas nos 
parágrafos 1º e 4º do artigo 126 da Lei das Sociedades Anônimas, Lei 

6.404/76.

Londrina, 05 de fevereiro de 2019.
1. Flávio Montenegro Balan

Membro do Conselho de Administração

8784/2019

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
MINISTERIO DA FAZENDA - ALFANDEGA - RECEITA FEDERAL - FOZ 
DO IGUACU-PR torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente de Foz do Iguaçu, a Licença Prévia para atividade de recebimento, 
armazenamento e inutilização de mercadorias apreendidas pelos órgãos de 
segurança a ser implantada na Avenida Paraná, n° 1.227, Polo Centro, Município 
de Foz do Iguaçu-PR.

8610/2019
SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

MINISTERIO DA FAZENDA - ALFANDEGA - RECEITA FEDERAL - FOZ 
DO IGUACU-PR torna público que irá requerer à Secretaria Municipal do 
Meio Ambiente de Foz do Iguaçu, a Licença de Instalação para atividade de 
recebimento, armazenamento e inutilização de mercadorias apreendidas pelos 
órgãos de segurança a ser implantada na Avenida Paraná, n° 1.227, Polo Centro, 
Município de Foz do Iguaçu-PR.

8614/2019

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
Darci da Silva Swirski, portadora do CPF: 392.453.909-00  torna público que irá 
requerer ao IAP, a Licença Simplificada para para producao de forno de carvao 
vegetal  a ser implantada Fazenda Victoria localizada na BR 153 km 470,/SN, 
Municipio de Porto Vitoria/Pr..

7908/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
324754719

Documento emitido em 17/04/2019 10:14:51.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10370 | 06/02/2019 | PÁG. 47

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


